ПРОЕКТ

ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

________________                                                                                № _____
с. Зеленая Роща

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 15  «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования Зеленорощинский  сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»
В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», с Федеральным законом от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 05.11.2020 № 02-16-2020 «на решение Зеленорощинского сельского Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 15 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Зеленорощинского  сельсовета Ребрихинского района  Алтайского края» Зеленорощинский сельский Совет  народных депутатов Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зеленорощинского сельского Совета народных депутатов Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 28.09.2017 № 15  «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзац первый пункта 4.1 части 4 изложить в следующей редакции:

«Гражданин, претендующий на замещение должности главы Администрации сельсовета, должен иметь высшее образование, обладать необходимыми знаниями Конституции Российской Федерации, федерального и краевого законодательства, Устава сельсовета, применительно к исполнению должностных обязанностей главы Администрации сельсовета.»;
1.2. в пункте 5.1 части 5 Порядка, утвержденного указанным решением:

1.2.1. подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) копию трудовой книжки (при отсутствии трудовой книжки любой документ, подтверждающий сведения о роде занятий гражданина, т.е. о деятельности, приносящей ему доход (предприниматель, коммерсант и т.п.) и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации;»;
1.2.2. подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащий сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета;».

1.3. в приложении 1 к Порядку проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края абзац 6 изложить в следующей редакции:
«3). копия трудовой книжки (при отсутствии трудовой книжки любой документ, подтверждающий сведения о роде занятий гражданина, т.е. о деятельности, приносящей ему доход (предприниматель, коммерсант и т.п.) и (или) сведения о трудовой деятельности полученные в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации на ___л., в 1 экз.;»;
1.4. в приложении 1 к Порядку проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края абзац 8 изложить в следующей редакции:
«5). копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащий сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета на __ л., в 1 экз.;».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  Администрации Зеленорощинского сельсовета, а также на информационных стендах в поселках Орел, Ключевка , разъезде Дальний и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Зеленорощинский сельсовет».

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по правовым вопросам.

Глава сельсовета                                                            Л.И.Иост